
富士見市学校給食センター

《小学校》
令和 7 年度

※学校給食センターのホームページに、毎日の給食写真と
　給食メニューレシピを掲載しています。
＊食品名は、献立ごとに記載しています。
　加工品は一番多いところに含まれています。

日 曜日
食　　　　　　　　　　品　　　　　　　　　　名

主　食 牛乳 お　  か　  ず はしつけるもの
かけるもの

卵 乳

にんじん　玉ねぎ　トマト　チンゲン菜　
レタス 
玉ねぎ 
えだ豆　とうもろこし 
にんじん　玉ねぎ　竹の子　長ねぎ 
 
にんじん　キムチ　たくあん　あさつき 
にんじん　ごぼう　大根　長ねぎ 
 
しょうが　こんにゃく　小松な 
にんにく　にんじん　玉ねぎ　トマト　パセリ

しょうが 

ふくじんづけ　キャベツ 
長ねぎ 
 
しょうが　にんじん　こんにゃく　とうもろこし　小松な
しょうが　にんにく　にんじん　玉ねぎ　
キャベツ　長ねぎ　小松な 
 
にんじん　いんげん 
にんじん　竹の子　もやし　長ねぎ 
 
にんにく　しょうが　にんじん　ごぼう　にら
しょうが　にんにく　にんじん　玉ねぎ　
とうもろこし　小松な 
 
えだ豆　キャベツ　きゅうり 

にんじん　玉ねぎ　竹の子　しょうが　長ねぎ

 
つぼづけ　きゅうり 
みかん 
大根　にんじん　なめこ　長ねぎ 
にんにく　しょうが　玉ねぎ　長なす　長ねぎ
こんにゃく　キャベツ　きゅうり 
にんじん　玉ねぎ　しいたけ　こんにゃく　
長ねぎ　小松な 
 
ごぼう 
にんじん　玉ねぎ　竹の子　キャベツ　もやし
 
とうもろこし　きゅうり 
しょうが　にんにく　にんじん　玉ねぎ　
りんご 
 
おうとう　パイン　はくとう 
にんじん　玉ねぎ　切ぼし大根　長ねぎ　
きぬさや　しょうが 
 
にんじん　ごぼう 
玉ねぎ　にんじん　もやし　長ねぎ 
 
にんじん　とうもろこし　いんげん 
にんじん　玉ねぎ　こんにゃく　いんげん 

 
のらぼうな　もやし　にんじん 
にんにく　しょうが　セロリー　にんじん　
玉ねぎ　トマト　パセリ 
 
キャベツ　きゅうり 
にんじん　ごぼう　しいたけ　竹の子　しめじ
糸みつば 
 
たくあん　きゅうり 
にんにく　しょうが　にんじん　もやし　
キムチ　長ねぎ　にら 
 
とうもろこし　きゅうり 
にんにく　セロリー　にんじん　玉ねぎ　
まいたけ　かぶ　トマト 
かぼちゃコロッケ 
えだ豆　きゅうり 
にんじん　長ねぎ 
大根 
にんじん　白たき　もやし 

玉ねぎ　小松な 

 
えだ豆 
しょうが　にんにく　にんじん　玉ねぎ　
トマト 
 
にんじん　キャベツ　きゅうり 

でんぷん  

油　さとう  
油  
ごま油  
でんぷん　油  
ごま油  
油　じゃがいも
  
ごま油　さとう
マカロニ  
油　さとう　マヨネーズ（卵なし）　
ごま　でんぷん
  
じゃがいも  
油  
ごま油　さとう　でんぷん

油　しおこうじ　さとう　ごま油

油
  
ワンタン　ごま油
  
油　さとう  

  
油  
イタリアンドレッシング
  
  
  
  
  

油　さとう　でんぷん
しおドレッシング

でんぷん  

かきあげ　油  
油　さとう　ごま
むし中かめん　油
  
コーンクリーミードレッシング
油　じゃがいも　小麦こ　バター　
カレールー  
コーンフライ　油
ソーダゼリー　ゼリー  

  
  
油　さとう  
ラビオリ　ごま油
油  
  
油　じゃがいも　さとう
マヨネーズ（卵なし）　こめパンこ　
コーンフレーク
ごま　さとう  
スパゲッティ　油　オリーブ油 

ハッシュドポテト
コールスロードレッシング

  
油　さとう　でんぷん
ごま油　ごま  

ごま油  

さとう　でんぷん
中かドレッシング  

  
油  
ソイドレッシング
じゃがいも  
さとう　でんぷん
油　さとう　ごま　でんぷん  

  
油  
油　さとう  
油　じゃがいも　小麦こ　バター　
ハヤシルー  
  
フレンチドレッシング

献立予定表のアレルギー表示
●　　は鶏卵・うずらの卵、　　は乳製品を使用しています。　●そばの使用はありません。
●パンは、同一設備において、卵・乳製品・大豆等のアレルギー物質を含む製品を製造しています。

●献立内容や給食全般についてのお問い合わせは、学校給食センターまで
　ご連絡ください。　　Tel (049) 252-2881
●太字の食品名は富士見市で採れたものです。
※給食で使用している食品（含む加工品）は、原則として国内産の材料を
　優先して使用しています。尚、食材の産地については、裏面の一覧表を
　ご覧ください。

こ　　ん　　だ　　て

主に体を作る 主に体の調子を整える 主に力や熱のもとになる

学校給食摂取基準
低学年

熱　量（kcal）
たんぱく質   （g）

530
21.9

中学年
650
26.8

高学年
780
32.2
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レタスとトマトのスープ

やきソーセージ
コーンとえだ豆のソテー
中かスープ
とり肉のしおこうじからあげ
キムタクごはんの具
とん汁
赤魚のゆうあんやき
小松なと油あげのいために
ＡＢＣスープ

ぶた肉のマヨごまソテー

キャベツのふくじん和え
じゃがいもとわかめのみそ汁
あじフライ
こんにゃくいため

しおこうじラーメン

ぼうぎょうざ
野さいソテー
ワンタンスープ
ポークしゅうまい（２こ）
スタミナごはんの具

ベーコンと小松なのスープ

白身魚のバジルフライ
グリーンサラダ

富士見かぶだんご汁

いわしのおかかに
つぼづけ
れいとうみかん
なめこ汁
なすのみそぶたどん
こんにゃくサラダ

肉うどん

かきあげ
ごぼうのみそいため
やきそば
ミートオムレツ
きゅうりとコーンのサラダ

カレー

コーンフライ
フルーツポンチ

切ぼし大根のみそ汁

さばのしおやき
きんぴらごぼう
ラビオリスープ
とうふナゲット（２こ）
カラフルソテー
肉じゃが

チキンのフレークやき

のらぼうなのごま和え

スパゲッティミートソース

ハッシュドポテト
コールスローサラダ

さわにわん

さんまのかばやき風
かくや

キムチラーメン

かに玉
海そうサラダ

あき野さいのミネストローネ

かぼちゃコロッケ
ビーンズサラダ
とうふのみそ汁
和風ハンバーグ
白たきともやしのきんぴら

えびだんご入りすまし汁

かつおのたつ田あげ
そぼろごはんの具

ハヤシシチュー

やきフランクフルト
フレンチサラダ
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ベーコン　とり肉　とりガラ

ポークソーセージ

とり肉　とりガラ　なると
とり肉のしおこうじづけ
ぶた肉
ぶた肉　かつおぶし　とうふ　みそ
赤うおのゆうあんづけ
油あげ
ベーコン　とり肉　とりガラ

ぶた肉　みそ

かつおぶし　わかめ　油あげ　みそ
あじフライ
やきぶた

ぶた肉　とりガラ

ぼうぎょうざ
ベーコン
ぶた肉　とりガラ　なると
ポークしゅうまい
ぶた肉

ベーコン　とりガラ

白身魚のバジルフライ

こんぶ　かつおぶし　とり肉　
富士見かぶボール　油あげ
いわしのおかかに

かつおぶし　油あげ　とうふ
ぶた肉　みそ

ぶた肉　こんぶ　かつおぶし　油あげ

みそ
ぶた肉　なると　のり
ミートオムレツ

ぶた肉　ガラスープ　スキムミルク　
チーズ

ベーコン　かつおぶし　とうふ　みそ

さば

ぶた肉　なると　とりガラ
とうふナゲット
ベーコン
ぶた肉　かつおぶし

とり肉

とり肉　ぶた肉　ガラスープ

かつおぶし　こんぶ　ぶた肉　
かまぼこ
さんまでんぷんつき

ぶた肉　とりガラ　みそ

かに玉　かつおぶし
海そうミックス

ベーコン　とりガラ

大豆
かつおぶし　とうふ　わかめ　みそ
ハンバーグ　かつおぶし

かつおぶし　こんぶ　とうふ　もずく
えびボール
かつおのたつ田あげ
とり肉　ぶた肉

ぶた肉　ガラスープ　スキムミルク

フランクフルト

バーガーパン

キムタクごはん

ごはん

きゅうきゅう
カレー

ごはん

ホット中かめん

スタミナごはん

黒パン

ごはん

ごはん

地ごなうどん

やきそば
　クロワッサン

むぎごはん

わかめごはん

食パン

ごはん

スパゲッティ
ミートソース
　 スティックパン

ごはん

ホット中かめん

フラワーロール

ごはん

そぼろごはん

ごはん

※ソース

※ドレッシング

※ドレッシング

※ドレッシング

※りんごジャム

※ドレッシング

※ドレッシング

※ソース　　　
※ドレッシング

※ドレッシング

コーヒー
  ミルク

ほ

ほ

ほ

計 23回 ●（こ）は個数に分けるものです。　　●　　は補食の意味です。　　※はクラス分けのものです。
●入荷の都合で献立を変更することがあります。　

平  

均

低学年
熱量（kcal）

たんぱく質（g）

595kcal

 24.1g

中学年
650kcal

25.9g

高学年
706kcal

 27.8g

富士見市マスコット
キャラクター
（ふわっぴー）
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　長い夏休みが終わり、学校生活が再開します。
学校がある日もない日も元気にすごすためには、
規則正しい生活リズムが大切です。朝ごはんや
睡眠・休養など、生活リズムをととのえるため
のポイントをお伝えします。

　元気にすごすために
生活リズムをととのえよう

　生活リズムをととのえるためには、早寝・早起き・朝ごはんを心がけることが大切です。早起きをし
て朝ごはんを食べると、脳や体が目覚めます。日中は勉強や運動、遊びなどで十分に活動することで、
夜はぐっすり眠れます。学校がある日はもちろん、学校がない日も決まった時刻に起きて、決まった時
刻に寝るようにしましょう。週末の夜ふかしや休日の朝寝坊は、生活リズムを乱れさせる原因になります。

　大きな災害が起こると、長い間食品が手に入らないことがあります。食品や
水は最低３日～１週間分の備蓄が望ましいといわれています。
　９月１日の給食の救給カレーは、毎年１人 1個分のカレーを購入して各学校
に保管してあるものです。現在、３年分のカレーが保管してあり、そのうち１
つを９月 1日に給食として食べます。普段、災害のために備蓄してある食事を
食べる機会があまりないと思いますので、いざという時のためにどのような味
がするのかを知っておきましょう。

9月 1日は　防災の日
ぼうさい　　　ひ
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   よる　　　　　　　　　　ねむ　　　　　　　　がっこう　　　　　　 ひ　　　　　　　　　　　　　がっこう　　　　　　ひ　　　 き　　　　　　  じ  こく　　 お　　　　　　　き　　　　　　   じ

　こく　　 ね　　　　　　　　　　　　　　　　　　　しゅうまつ　　よ　　　　　　　 きゅうじつ　 あさ ね　ぼう　　     せいかつ　　　　　　　 みだ　　　　　　　  げんいん　　　



富士見市学校給食センター

《中学校》
令和 7 年度

※学校給食センターのホームページに、毎日の給食写真と
　給食メニューレシピを掲載しています。
＊食品名は、献立ごとに記載しています。
　加工品は一番多いところに含まれています。

日 曜日
食　　　　　　　　　　品　　　　　　　　　　名

主　食 牛乳 お　  か　  ず 箸つけるもの
かけるもの

卵 乳

補

レタスとトマトのスープ
白身魚のバジルフライ
コーンと枝豆のソテー
中華スープ
ポークしゅうまい（３こ）
キムタクごはんの具
豚汁
鯵フライ
小松菜と油揚げの炒め煮
ＡＢＣスープ
豚肉のマヨごまソテー
キャベツの福神和え
じゃが芋とわかめの味噌汁
鯖の塩焼き
こんにゃく炒め
塩麹ラーメン
いかのガーリック焼き
野菜ソテー
ワンタンスープ
棒ぎょうざ
スタミナごはんの具
ベーコンと小松菜のスープ
デミグラスハンバーグ
グリーンサラダ
冷凍みかん
富士見かぶだんご汁
さんまの蒲焼き風
つぼ漬け
なめこ汁
なすの味噌豚丼
こんにゃくサラダ
肉うどん
さつま揚げの生姜醤油かけ
ごぼうの味噌炒め
焼きそば
ミートオムレツ
きゅうりとコーンのサラダ
カレー
焼きフランクフルト
フルーツポンチ
切干大根の味噌汁
鰹の竜田揚げ
きんぴらごぼう
ラビオリスープ
鶏肉のレモン焼き
カラフルソテー

沢煮椀
鰯のおかか煮
かくや
キムチラーメン
中華ラビオリ
海藻サラダ
秋野菜のミネストローネ
焼きソーセージ
ビーンズサラダ
豆腐の味噌汁
鶏肉の塩麹から揚げ
白滝ともやしのきんぴら
えび団子入りすまし汁
赤魚の幽庵焼き
そぼろごはんの具
ハヤシシチュー
コーンフライ
フレンチサラダ

人参　玉葱　トマト　チンゲン菜　レタス

枝豆　とうもろこし
人参　玉葱　竹の子　長葱

人参　キムチ　たくあん　あさつき
人参　ごぼう　大根　長葱

生姜　こんにゃく　小松菜
にんにく　人参　玉葱　トマト　パセリ
生姜
福神漬け　キャベツ
長葱

生姜　人参　こんにゃく　とうもろこし　小松菜
生姜　にんにく　人参　玉葱
キャベツ　長葱　小松菜
にんにく
人参　いんげん
人参　竹の子　もやし　長ねぎ

にんにく　生姜　人参　ごぼう　にら
生姜　にんにく　人参　玉葱
とうもろこし　小松菜

枝豆　キャベツ　きゅうり
みかん
人参　玉葱　竹の子　生姜　長葱

つぼ漬け　きゅうり
大根　人参　なめこ　長葱
にんにく　生姜　玉葱　長なす　長葱
こんにゃく　キャベツ　きゅうり
人参　玉葱　椎茸　こんにゃく　長葱　小松菜
生姜
ごぼう
人参　玉葱　竹の子　キャベツ　
もやし

とうもろこし　きゅうり
生姜　にんにく　人参　玉葱
りんご

黄桃　パイン　白桃
人参　玉葱　切干大根　長葱　絹さや　生姜

人参　ごぼう
玉葱　人参　もやし　長葱
レモン
人参　とうもろこし　いんげん

人参　ごぼう　椎茸　竹の子　しめじ　糸みつば

たくあん　きゅうり
にんにく　生姜　人参　もやし
キムチ　長葱　にら

とうもろこし　きゅうり
にんにく　セロリー　人参
玉葱　舞茸　かぶ　トマト
玉葱
枝豆　きゅうり
人参　長葱

人参　白滝　もやし
玉葱　小松菜

枝豆
生姜　にんにく　人参　玉葱
トマト

人参　キャベツ　きゅうり

澱粉 
油 
油 
ごま油 
 
ごま油 
油　じゃが芋 
油 
ごま油　砂糖 
マカロニ 
油　砂糖　マヨネーズ（卵なし）　
ごま　澱粉
 
じゃが芋 
 
ごま油　砂糖　澱粉 
油　塩麹　砂糖　ごま油 
 
 
ワンタン　ごま油 
油 
油　砂糖 
 

砂糖　澱粉 
イタリアンドレッシング 

 
 
油　砂糖　澱粉 
 
 
油　砂糖　澱粉 
塩ドレッシング 
澱粉 
油　砂糖　澱粉 
油　砂糖　ごま 
蒸し中華めん　油 
 
コーンクリーミードレッシング
油　じゃが芋　小麦粉
バター　カレールー
 
ソーダゼリー　ゼリー 
 
油 
油　砂糖 
ラビオリ　ごま油 
砂糖

 
 

 
 
ごま油　ごま 
ごま油 
油 
中華ドレッシング
 
 
油　砂糖 
ソイドレッシング 
じゃが芋 
澱粉　油　 
油　砂糖　ごま　澱粉 
 
 
油　砂糖 
油　じゃが芋　小麦粉
バター　ハヤシルー
コーンフライ　油 
フレンチドレッシング

ベーコン　鶏肉　鶏ガラ
白身魚のバジルフライ

鶏肉　鶏ガラ　なると
ポークしゅうまい
豚肉
豚肉　鰹節　豆腐　味噌
鯵フライ
油揚げ
ベーコン　鶏肉　鶏ガラ
豚肉　味噌

鰹節　若布　油揚げ　味噌
鯖
焼豚
豚肉　鶏ガラ
いか
ベーコン
豚肉　鶏ガラ　なると
棒ぎょうざ
豚肉
ベーコン　鶏ガラ
ハンバーグ　デミグラスソース

昆布　鰹節　鶏肉　
富士見かぶボール　油揚げ
さんま澱粉付

鰹節　油揚げ　豆腐
豚肉　味噌

豚肉　昆布　鰹節　油揚げ
さつま揚げ　鰹節
味噌
豚肉　なると　のり
ミートオムレツ

豚肉　ガラスープ　
スキムミルク　チーズ
フランクフルト

ベーコン　鰹節　豆腐　味噌
鰹の竜田揚げ

豚肉　なると　鶏ガラ
鶏肉
ベーコン

鰹節　昆布　豚肉　かまぼこ
鰯のおかか煮

豚肉　鶏ガラ　味噌
中華ラビオリ
海藻ミックス
ベーコン　鶏ガラ
ポークソーセージ
大豆
鰹節　豆腐　若布　味噌
鶏肉の塩麹漬け

鰹節　昆布　豆腐　もずく　えびボール
赤魚の幽庵漬け
鶏肉　豚肉
豚肉　ガラスープ　
スキムミルク

牛
乳

牛
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牛
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牛
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牛
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牛
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計 21回
●（こ）は個数に分けるものです。　　●　　は補食の意味です。　　※はクラス分けのものです。
●入荷の都合で献立を変更することがあります。

献立予定表のアレルギー表示
●　　は鶏卵・うずらの卵、　　は乳製品を使用しています。　●そばの使用はありません。
●パンは、同一設備において、卵・乳製品・大豆等のアレルギー物質を含む製品を製造しています。

平  

均
熱量（kcal）

たんぱく質（g）

中　学　生
811kcal

32.9ｇ

献　　　　　　　立

主に体を作る 主に体の調子を整える 主に力や熱のもとになる

学校給食摂取基準
中学生

熱　量（kcal）
たんぱく質   （g）

830
34.2

●献立内容や給食全般についてのお問い合わせは、学校給食センターまで
　ご連絡ください。　　Tel (049) 252-2881
●太字の食品名は富士見市で採れたものです。
※給食で使用している食品（含む加工品）は、原則として国内産の材料を
　優先して使用しています。尚、食材の産地については、裏面の一覧表を
　ご覧ください。
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入間東部新人体育大会のため、給食はお休みです。

入間東部新人体育大会のため、給食はお休みです。

富士見市マスコット
キャラクター
（ふわっぴー）

給食だより 　長い夏休みが終わり、学校生活が再開します。
学校がある日もない日も元気にすごすためには、
規則正しい生活リズムが大切です。朝ごはんや
睡眠・休養など、生活リズムをととのえるため
のポイントをお伝えします。

　元気にすごすために
生活リズムをととのえよう

　生活リズムをととのえるためには、早寝・早起き・朝ごはんを心がけることが大切です。早起きをし
て朝ごはんを食べると、脳や体が目覚めます。日中は勉強や運動、遊びなどで十分に活動することで、
夜はぐっすり眠れます。学校がある日はもちろん、学校がない日も決まった時刻に起きて、決まった時
刻に寝るようにしましょう。週末の夜ふかしや休日の朝寝坊は、生活リズムを乱れさせる原因になります。

　大きな災害が起こると、長い間食品が手に入らないことがあります。食品や
水は最低３日～１週間分の備蓄が望ましいといわれています。
　９月１日の給食の救給カレーは、毎年１人 1個分のカレーを購入して各学校
に保管してあるものです。現在、３年分のカレーが保管してあり、そのうち１
つを９月 1日に給食として食べます。普段、災害のために備蓄してある食事を
食べる機会があまりないと思いますので、いざという時のためにどのような味
がするのかを知っておきましょう。

9月 1日は　防災の日



【給食の食材予定産地のお知らせ】
給食食材の使用予定地一覧表（8・9 月分）

《生鮮食品》（肉・魚・野菜・果物等）

《主食・牛乳》

《その他　8月～12月までの使用》

食　　品　　名 産　　　　地（予定） 食　　品　　名 産　　　　地（予定）

食　　品　　名 産　　　　地（予定） 食　　品　　名 産　　　　地（予定）

食　　品　　名 産　　　　地（予定） 食　　品　　名 産　　　　地（予定）

豚肉
鶏肉
かぼちゃコロッケ
赤魚の幽庵漬け
いか（切身）
鯖切身
ポークしゅうまい
さつま揚げ
白身魚のﾊﾞｼﾞﾙﾌﾗｲ
鯵フライ
かに玉
さんま澱粉付
鰯のおかか煮
かつお澱粉付
えびボール
ホールコーン
なめこ
じゃが芋
小松菜

北海道
茨城
長崎

北海道
新潟
北海道
三芳町

三陸沖

トマト　
にら
にんじん
パセリ
かぶ　
キャベツ
きゅうり　
古根
セロリー
大根
たまねぎ
長なす　
にんにく
長葱
糸みつば
レタス
ぶなしめじ
まいたけ

福島
茨城
北海道
信州
三芳町
群馬
埼玉
高知
長野
群馬
北海道
茨城
青森
茨城
千葉
長野
長野
長野

青森

福島

群馬
新潟
群馬

千葉

米
小麦粉（パン）
小麦粉（うどん）

鶏ガラ
ガラスープ
小麦粉
黒砂糖・きび砂糖
大豆
富士見メンチカツ
富士見ぎょうざ
富士見ほうれん草ボール
富士見かぶボール
ほうれん草入り厚焼き玉子
干椎茸
わかめ（乾燥）
切り干し大根
枝豆
フランクフルト
粗挽きウインナー
焼き豚

富士見市
埼玉県内
埼玉県内

日本
日本
埼玉
沖縄
北海道

富士見市
山梨
三陸
宮崎
北海道
埼玉
埼玉
茨城

輸　入

秋田
群馬

瀬戸内海

茨城
群馬

岩手

群馬
茨城

小麦粉（蒸し中華麺）
牛乳（西武酪農乳業）

いんげん
カットいんげん
絹さや
竹の子水煮
トマト水煮缶
レモン果汁
きくらげ
むきえび
せん切りかまぼこ
ハム
ベーコン
澱粉
切ごぼう・ささがきごぼう
もやし
大豆もやし
冷凍みかん

輸入
埼玉県内

北海道
北海道
　
福岡
愛知
瀬戸内
大分
インド

群馬
愛媛
北海道
群馬
埼玉
栃木
愛媛

埼玉県内

岐阜

鹿児島

北海道

ロシア・アメリカ（最終加工地は滋賀）

青森・群馬・富士見市・北海道
富士見市・群馬・山形・青森

北海道・ベトナム・埼玉・富士見市（最終加工地は静岡）
北海道・ベトナム・埼玉・富士見市（最終加工地は静岡）

愛知・三重・和歌山・静岡・長野

青森
青森・宮崎・鹿児島・熊本・岩手・茨城

かぼちゃ：北海道
アメリカ（最終加工地は埼玉）
ペルー（最終加工地は東京）
ノルウェー（最終加工地は埼玉）

豚肉：鹿児島・宮崎　玉ねぎ：北海道・香川
魚肉すり身：ベトナム、日本（最終加工地は福岡）
スケソウダラ：ロシア、アメリカ（最終加工地は埼玉）
長崎、ベトナム、タイ、韓国（最終加工地は千葉）

鶏卵：新潟・富山　かに：鳥取

えび：ﾍﾞﾄﾅﾑ、ﾀﾗすり身：ﾍﾞｰﾘﾝｸﾞ海（最終加工地は福島）
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